
Prefeitura Municipal de Araçoiaba 

Termo de Homologação de Processo Licitatário 

Pregão Eletrônico N° 00011/2023 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Araçoiaba, sr.(a) VIÁRILENE CAMPELO NOGUEIRA, no uso das 
atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos 

e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n°
00011/2023, cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO E SEMELHAMTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DEA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARACOIABACE. 

RESULTADO: 

Lote 1: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: SAMPLA COMERCIO E SER VICOS DE INFORM.ATICA EIRELI. 
CNPJ: 40.219.546/0001-52. 
Valor Global: 64.000,01, 

Produto/Serviço 
II AREIA 

Marca Valor Unitirio Quantidade 
GROSSA CARRADA COM I 2M3 PRÓPRIA 531,998052 6,00 

ARISCO PARA REBOCO CARRADA COM 12M3 PRÓPRIA 465,500428 8,00 
BRITA 5/8 PRÓPRIA 133,000935 15,00 
CIMENTO 50KG MIDI 25,934756 600,00 
TELHA COLONIAL 1' QUALIDADE SAO MIGUEL 0,437933 20.000,00 
TIJOLOS FUROS NOVA CONQUISTA 0A37933 20.000,00 
ANEL CONCRETO 1,00M IRMÃOS OLIVEIRA 66A97624 30,00 
ANEL DE CONCRETO 1,2CM IRMÃOS OLIVEIRA 79,800561 20,00 
CAIXA DE VISITA 50X50 IRMÃOS OLIVEIRA 33248812 30,00 
LAGE VALTERRANA IRMÃOS OLIVEIRA 26,600187 100,00 
MANILHA BUEIRO PONTA E BOLSA 1,00X1,00MM IRMÃOS OLIVEIRA 232,753058 10,00 
MANILHA BUEIRO PONTA E BOLSA 50X1,00M IRMÃOS OLIVEIRA 93,097811 40,00 
MANILHA BUEIRO PONTA E BOLSA 80XLOOM IRMÃOS OLIVEIRA 206,152871 20,00 
MANILHA POROSA REDONDA DE 201(50CM IRMÃOS OLIVEIRA 7,979487 100,00 
MANILHA POROSA REDONDA DE 30X50CM IRMÃOS OLIVEIRA 13,297250 100,00 
MEIO FIO COMUM 9X12X1,00M IRMÃOS OLIVEIRA 13,297250 100,00 
TAMPA CONCRETO LOOM IRMÃOS OLIVEIRA 53,200374 10,00 
TAMPA CONCRETO 1,20M IRMÃOS OLIVEIRA 59,848999 10,00 

Lote 2: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Allimpresa: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELL 
IITNPJ: 40.219.546/0001-52. 

Valor Global: 243.111 01. 
Produto/Senrico Marta Valor Unitirio Quantidade 

ANCINHO COM CABO DE 24 DENTES MINAS 
FERRAMENTAS 27,718105 30,00 

ARAME GALVANIZADO N.18 CANTA GALO 23,101788 50,00 
ARAME RECOZIDO 18MM CANTA GALO 16,944385 50,00 

BOMBA PULVERIZAR 20L MINAS 
FERRAMENTAS 369,602270 5,00 

BOTA COURO CANO CURTO N" VARIADOS 19/40/41/42 MINAS 
FERRAMENTAS 53,131479 100,00 

ROTA PVC CANO MEDIO N° VARIADOS 39/40/41/42 PLASTUBOS 42,351083 100,00 
CADEADO N.35 PADO 30,800189 100,00 
CAMARA DE AR P/CARRO DE MAO VULCAN 19,249295 50,00 

CAPA DE CHUVA PLÁSTICA G MINAS 
FERRAMENTAS 30,029691 30,00 

CARRETEL ROC AT)EIRA FS 160 DELUPO 88,554660 50,00 
CARRO DE MAO MFTALPAMA 153,230447 30,00 
CHTBANCA C/CABO MAX 96253061 20,00 
CORDA SEDA IOMM Firm= 24,642786 15,00 
CORDA SEDA 12MM Fitment 26,954281 15,00 
CORDA SEDA 6MM Firmeza 37,728091 15,00 
CORRENTE MOTOSERRA 160 OREGON 88,554660 10,00 
ENXADA C/CAT30 MAX 73,151272 50,00 
FACÃO P/PODA 12" MAX 30,029691 20,00 



Prefeitura Municipal de Aracoiaba 
FECHADURA EXTERNA ALIANÇA 46,196991 ''''.4::V___EWCAO 
FECHADURA INTERNA ALIANÇA 34,652682 150,00 
FECHADURA PARA BANHEIRO ALIANÇA 34,652682 100,00 
FITA ZEBRADA PTA/AMARELA 200MT Plastcor 23,101788 30,00 
FOICE COM CABO MAX 60,829880 50,00 

FURADEIRA 800W MINAS 
FERRAMENTAS 291,057507 5,00 

LIMA MOTOSERRA 532 MINAS 
FERRAMENTAS 13,091891 10,00 

LONA PLASTICA AMARELA 4X100 MINAS 
FERRAMENTAS 5,386905 600,00 

CADEADO 2sr 40 PADO 30,800189 40,00 
LONITA 5X6 LONAS KONE 107,797369 10,00 
LONITA 5X7 LONAS KONE 160,928848 10,00 

MARRETA 2KG MINAS 
FERRAMENTAS 38,498590 10,00 

MARTEL° UNHA 24MM MINAS 
FERRAMENTAS 27,718195 15,00 

MOTOSERRA GASOLINA 180 35CM MINAS 
FERRAMENTAS 1.185,797405 3,00 

NYLON P/ ROÇADEIRA 3MM QUADRADO MINAS 
FERRAMENTAS 223,299725 30,00 

IOCULOS DE PROTEÇÃO. MINAS 
FERRAMENTAS 9,239398 100,00 

OLEO MOTOSERRA 500ML 2T STHEL MINAS 
FERRAMENTAS 34,652682 80,00 

PA DE BICO MAX 32,341186 60,00 
PA QUADRADA MAX 32,341186 60,00 
PICARETA COM CABO MAX 96253061 30,00 
PNEU CARRO DE MAO 325X8 AJAX 34,652682 50,00 
PORTA PARANA 60X2,10 MADEIRAMADEIRA 76,233267 40,00 
PORTA PARANA 70X2,10 MADEIRAMADEIRA 76,231267 40,00 
PORTA PARANA 80X2,10 MADEIRAMADEIRA 76233267 40,00 
PREGO 1 1/4 X 14 BEMFIXA 16,944385 40,00 
PREGO 3X8 BEMFIXA 13,855805 40,00 
ROÇADEERA A GASOLINA FS 160 DELUPO 2/71,502427 3,00 
SERRA MARMORE 1500W DELUPO 346,500482 3,00 
TELA 15X15 34 DELUPO 9,239398 180,00 
VASSOURÃO GARY PLAS11C0 22CM DELUPO 14.632889 300,00 
VERGALHÃO 1/2 12M OLIVO 92,4(X)568 50,00 
VERGALHAO 3/8 12M OLIVO 57,754471 100,00 
CAIBRO DE MAÇARANDUBA MADEREIRA 6,934488 1.000,00 
FORRAMENTO PARA PORTA 90X2,1 5CM MADEREIRA 92;400568 50,00 
LINHA FINA MAÇARANDUBA 5X12 MADERE1RA 30,800189 100,00 
LINHA GROSSA MAÇARANDUBA 6X14 MADEREIRA 38,498590 100,00 
MADERITE VERMELHO I2MM MADEREIRA 107,797369 50,00 
RIPA MASSARANDUBA MADEREIRA 3,463951 2.000,00 

IILIQUIBRILHO 15L HIDROTINTAS 169,397748 70,00 
MASSA CORRIDA 20KG COMPEL 38A98590 60,00 
ROLO LA 15 CM ANTIRESPINGO COMPEL 11,550894 50,00 
ROLO DE Lk 23CM ANTIRESPINGO ACRILEX 23,101788 100,00 
SOLVENTE 101 HIDRCYTINTAS 33,882184 70,00 
SUPERCAL 5KG ACRILEX 6,934488 400,00 
TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600ML ACRILEX 88,554660 60,00 
TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS 15L ACRILEX 146,302545 150,00 
TINTA LATEX INTERNA CORES VARIADAS 15L ACRILEX 100,098968 200,00 
TINTA PISO CORES VARIADAS 15L ACRILEX 165,551840 80,00 
TRINCHA I COMPEL 3,081995 120,00 
TRINCHA 2 COMPEL 4,622992 80,00 
TRINCHA 3 COMPEL 9239398 50,00 
ASSENTO SANITÁRIO CORES VARIADAS PLASTUBOS 30,029691 50,00 
BACIA SANITARIO CAIXA ACLOPADA MARI LOUÇAS 284,900103 15,00 

Lote 3: Diversos. 
Partkipaplo Licitante - Ampla participação 

Empresa: SAMPLA COMERCIO E SER VICOS DE INFORMATICA ElRELI. 
CNPJ: 40.219.546/0001-52. 
Valor Global: 166.182,78. 

Produto/Serviço Marca Valor Uaitério Quantidade TOMADA DUPLA ILUM1 11,896964 200,00 



Prefeitura Municipal de Araçoiaba 
BASE PARA FOTO RELE ILUM1 11,896964
CABO FLEXIVEL IOMM F'Ç 100M JB CABOS 941,903755 20,00 
CABO FLEXIVEL 2,5MM JB CABOS 218,122313 60,00 
CABO FLEXIVEL 4MM PÇ JB CABOS 386,672530 30,00 
CABO FLEXIVEL 6,0MM PÇ 100M JB CABOS 565,143949 30,00 
CABO PP 2X1,5MM JB CABOS 4,960602 500,00 
CABO PP 2X2,5MM JB CABOS 7,928483 600,00 
CABO PP 3X1,52v1M JB CABOS 9,912723 500,00 
CABO PP 3X2,5MM JB CABOS 11,896964 600,00-
REFLETOR BINDADO LED 100W Nanoplastic 1,984241 1.000,00 
CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3/4 Milli 34,707251 30,00 
CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6/8 Ilumi 49,572097 20,00 
CONECTOR PERFURAN1E OLIVO 11,896964 200,00 
DISJUNTOR MONOFASICO 16 AMP ourolux 11,896964 60,00 
DISJUNTOR TRIFASE 32 AMP ourolux 64, 445422 30,00 
ELETRODUTO CONRRUGADO 3/4 Volpato 89,231470 30,00 
FIO PARALELO 2X2,5 MESQUIT A'O 347$)21636 20,00 
FITA ISOLANTE 20M Imperial 9,912723 200,00 
FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO IOM Imperial 27,762409 70,00 
FOTO CELULO RELÉ MUM 21,818167 100,00 
INTERRUPTOR 11 ILUM1 li ,896964 150,00 
INTERRUPTOR 21 ILUMI 13,881205 100,00 

DE LED BULBO 15W) CITY LUM1 11,896964 250,00 VA ADA 
AMPPADA DE LED BULBO 25LED CITY LUMI 18,841806 250,00 

LAMPADA DE LED BULBO IOLED CITY LUMI 29,746650 250,00 
LAMPADA METAL1CA 150W CITY LIRvfl 54,532698 80,00 
LAMPADA METALICA 250W CITY LUTE 59,484820 30,00 
LUMINARIA DE LED COMPLETA 250W CITY LUMI 386,672530 20,00 
LUMINARIA SLIM 40W CITY LUMI 44,619975 100,00 
QUADRO DE LUZ PVC MONOFASICO COMPLETO BRUM 49,572097 40,00 
QUADRO DE LUZ PVC TRYAS1C0 BRUM 147,732649 20,00 
REATOR METALICO DE 150W POLO 74,366625 50,00 
REATOR METALICO DE 250W POLO ELÉTRICO 89,231470 30,00 
REFLETOR BINDADO LED 100W CITY LUMI 158,637493 40,00 
REATOR METALICO DE 250W POLO ELÉTRICO 74,366625 50,00 

Lote 4: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: ALLJVIAX CONTRUCOES E SERVICOS. 
CNPJ: 43.570.564/0001-72. 
Valor Global: 72.099,99. 

Produto/Serviço Kama Valor Unitirio Quantidade 
LUVA DE PANO PIGMENTADA Kadesh 4,937837 

- 
200,00 

LUVA PVC LONGA Plastilit 24,672306 120,00 
LLUVA RASPA 20CM CURTA Plastilit 14,805072 120,00 
'MANGUEIRA CRISTAL IXIMM Barillex 9,867214 300,00 

MANGUEIRA CRISTAL 3X4X2MM Barifiex 6,904532 500,00 
BALDE PLÁSTICO 12 LITROS Barbosa 14,805072 100,00 
BANDEJA PARA PINTURA Atlas 9,867234 50,00 
LIXA FERRO 36 Barbosa 3,950270 100,00 
LIXA MASSA 120 Barbosa 0,987567 500,00 
CANALETA MONO COM FITA Ilumi 11,842369 200,00 
CANO R1GIDO 2 3MT Plastilit 64,149683 50,00 
CANO RIGID° 3/4 3MT Plastilit 12,829937 50,00 
CURVA RIGIDA 2 Plastilit 19,734468 50,00 
CURVA RIGIDA 3/4 Plastitit 4,937837 100,00 
LUVA RIGIDA 2 Plastilit 8)388107 50,00 
LUVA RIGIDA 3/4 Plastilit 2,962702 100,00 
MOTOR BOMBA ELFTRICO DE 1/2CV Eton' 207,254122 10,00 
MOTOR BOMBA ELÉTRICO DE ICY Ebara 424375478 6,00 
CAIXA DAGUA 1000L Plastilit 414,508244 6,00 
CAIXA DAGUA 5000L Plastilit 3.158,173321 2,00 
CAIXA DAGUA 5(XIL Plastilit 281 779480 10,00 
COLA CANO 75G Flamm 6,904532 100,00 
JOELHO ESGOTO 100MM Plasblit 6,904532 30,00 
JOELHO ESGOTO 40MM Plastilit 1,485572 100,00 
JOELHO ESGOTO 50M1..4 Plashlit 2,962702 50,00 
JOELHO ESGOTO 75MM Plastilit 6,904532 30,00 
JOELHO SOLDAVEL DE 25MM Plastilit 0,987567 200,00 
JOELHO SOLDAVEL DE 32MM Manila 2,962702 100,00 



Prefeitura Municipal de Araçoiaba 
LAVATÓRIO COM COLUNA Celite 197,386888
MECANISMO PARA CX ACOPLADA Blukit 118,432133 20,00 
REGISTRO SOLDAVEL 25MM Plastilit 8,398544 30,00 
REGISTRO SOLDA VEL 32MM Plastilit 17,759333 30,00 
SIFik0 SANFONADO DUPLO Plastilit 14,805072 50,00 
SIFik0 SANFONADO SIMPLES Plruilit 7,892099 30,00 
TORNEIRA LONGA PIA 11\10X Celite 64,149683 30,00 

TUBO ESGOTO 100MM Plastilit 88,821989 50,00 
TUBO ESGOTO 40MM Plastilit 34,547981 70,00 

TUBO ESGOTO 50MM Plastilit 64,149683 50,00 
TUBO ESGOTO 75MM Plastilit 83,892593 50,00 
TUB() SOLDAVEL DE 25MM 6M Plastilit 24.672306 100,00 
TUBO SOLDA VEL DE 32MM 6M Plastilit 59,211846 20,00 
TUBO SOLDAVEL DE 40MM 6M Plastid 83,892593 50,00 

ARACOIABA, 24 de março de 2023 

011114ARILENE C NOGUEIRA 
Autoridade Co 
Secretaria de Ed cação 


